

اردوگاه سرخ

سرنوشت پرسپولیس در دست بازیکنان خلاق

کیفیت زمین های چمن و مدافعان پرتعداد تیم ها، شرایط را برای گلزنی مهاجمان مشکل ساخته و به همین دلیل به نظرمی رسد بازیکنان خلاق بیشترین نقش را در پیروزی تیمشان ایفا کنند. در این بین شاید به جهت موقعیت حساس پرسپولیس و از آنجا که تکرار عنوان قهرمانی و رسیدن این تیم به صدر جدول تا حدود زیادی سخت و شانسی قهرمانی کم رنگ شده، به نظر می رسد برای از بین رفتن معضل سرخپوشان در فاز حمله، بازیکنان خلاقی که کیفیت فنی بالاتری دارند می توانند در بازی های باقیمانده نقش مهم تری در تیم شان ایفا کنند. مشخصاً بازیکنانی مانند اورونوف می توانند بیشترین سود را برای پرسپولیس و تغییر نتیجه به نفع تیم شان داشته باشند چرا که مسلم است هیچ بازیکنی در تیم پرسپولیس قدرت دریبلینگ و از پیش رو برداشتن بازیکن مستقیم مانند اورونوف را نداشته باشد. نکته دیگری که در بازی پرسپولیس خصوصاً در بازی این تیم مقابل تیم قزوینی دیده شد، به نداشتن تمرکز بازیکنان پرسپولیس خصوصاً در زمان دفاع بازی می گشت که این تیم را با مشکلات جدی در زمان دفاع مواجه ساخته بود.

غیبت مدافع پر اشتباه و توفیق اجباری

غیبت سه هفته ای ایوب العملود به دلیل مصدومیت که در بازی پرسپولیس مقابل تیم شمس آذر نصیب این بازیکن خارجی شد قطعاً به ضرر پرسپولیس نخواهد شد چرا که مدافع راست مراکشی سرخ ها در چند بازی اخیر تیمش به هیچ وجه نمایش خوبی را خصوصاً در فاز دفاعی ارائه نداد. به همین دلیل شاید به نوعی غیبت این بازیکن به سود پرسپولیس هم باشد چه بسا که بازیکن جوانی مانند براجچه با سهیل مجرایی و بازیکنان دیگری که قادرند در دفاع راست به میدان بروند به طور حتم نمایش بهتری نسبت به ایوب داشته باشند. در دفاع چپ هم حضور بازیکن ملی پوشی مانند میلاد محمدی می تواند شرایط خوبی را در بخش دفاعی و حتی ارسال از کناره ها به وجود بیاورد.

گندوز و از دست دادن اعتماد به نفس



دروازه بان الجزایری پرسپولیس در این فصل عملکرد پر فراز و نشیبی داشته است. سنسگرایی که در نبردهای تک به تک خوب ظاهر می شود و از پس مهار چنین توپ هایی به خوبی برمی آید اما مشکل بزرگ این دروازه بان به خروج های پرابرد او با میز می گردد که در این فصل نشان داده به هیچ وجه نمی تواند خروج های خوبی داشته باشد. دروازه بان پش پس از ارائه چند بازی خوب در پرسپولیس در بعضی از صحنه ها به نظرمی رسد در دفع توپ ها با مشکل مواجه شده و در مهار بعضی از توپ ها با شک و تردید مواجه می شود. گندوز در بازی های اخیر اعتماد به نفس را نداشته که این مسأله در دیدار مقابل شمس آذر کاملاً مشهود بود.

مهري به خاطر سرماخوردگی خط خورد

سعید مهري و یاسین سلمانی، دو هافبک پرسپولیس با تصمیم اسماعیل کارتال برای دیدار مقابل استقلال خوزستان در لیست سرخپوشان قرار نگرفتند. البته سعید مهري به دلیل سرماخوردگی نتوانست پرسپولیس را در دیدار روز گذشته همراهی کند، اما یاسین سلمانی مثل چند بازی اخیر به دلیل مسائل فنی از لیست سرخپوشان خط خورد. اسماعیل کارتال در نشست خبری اعلام کرد که تعداد زیادی از بازیکنان پرسپولیس به ویروس سرماخوردگی مبتلا شده اند و این تیم وضعیت مناسبی برای بازی مقابل استقلال خوزستان نداشت. شنیده می شود علاوه بر سعید مهري، تعداد دیگری از بازیکنان پرسپولیس نیز همچنان با ویروس سرماخوردگی دست به گریبان هستند و تیم پزشکی این باشگاه در تلاش است تا آنها بتوانند به شرایط ایده آل برسند.

خوش شناس مثل سعید صادقی

سعید صادقی با وجود اینکه فصل را به عنوان بازیکن ثابت و با گلزنی و دادن پاس گل شروع کرد، هرچه زمان گذشت به یک بازیکن نیمکت نشین و حتی سکونشین تبدیل شد. البته صادقی به معنای واقعی افت کرده بود و صدای هواداران پرسپولیس هم به خاطر عملکرد ضعیف این بازیکن درآمد. صادقی در خیلی از بازی ها توسط گاریدو از لیست خط می خورد و این موضوع در زمان باقری و کارتال هم ادامه پیدا کرد. همچنین چند مصدومیت هم باعث شد تا صادقی از شرایط آماری دور شود و بازی های زیادی را از دست دهد. با این حال مصدومیت بازیکنانی مثل ایوب العملود و علی شاه و بیماری سعید مهري و کمبود بازیکن باعث شد تا صادقی با خوش شناسی به لیست برگردد و بعد از حدود دو ماه برای بازی با استقلال خوزستان در لیست تیمش قرار بگیرد.

رکوردی که احتمالاً تنها دستاورد فصل باشد

آقای گلی علیپور نهادلخوشی پرسپولیس ها

گزارش

محمدقراقرزلو

روزنامه نگار

باخت بدموقع به شمس آذر پایین جدولی در شروع سال جدید و پیروزی های تراکتور و سپاهان، دوباره موقعیت پرسپولیس در کورس قهرمانی را تضعیف کرد و حالا طبق آمار می توان گفت شناس قهرمانی تا حدود زیادی برای این تیم از دست رفته است چرا که (بدون احتساب بازی با استقلال خوزستان و با تعداد بازی های برابر) جریان ۷ امتیاز عقب ماندگی در شش هفته پایانی و بازگشت به صدر جدول بسیار دشوار به نظر می رسد.

پرسپولیس در صورت قهرمانی این فصل لیگ برتر می توانست به ۱۰ عنوان قهرمانی در این رقابت ها برسد و عنوان پرافتخارترین تیم لیگ برتر و مسابقات سراسری فوتبال سطح اول کشور را پررنگ تر و دست نیافتنی تر کند اما این عنوان برطمطراق و رشک برانگیز فعلاً دور از دسترس به نظر می رسد.

با وجود این، پرسپولیس می تواند یک ۱۰ جذاب دیگر برای خود دست و پا کند و در شرایطی که از لیگ نخبگان کنار رفته، در بازی سوپر جام باخته و از رقابت های جام حذفی به مراحل بالاتر نرسیده، شاید رسیدن به عنوان آقای گلی تنها دستاورد این تیم در

پایان فصل باشد و دلخوشی اندکی برای هواداران این تیم به حساب بیاید. علی علیپور تا قبل از بازی استقلال خوزستان با ۱۰ گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ برتر قرار داشت که آمار ضعیفی برای فوتبال ایران به حساب می آید اما در سالی که وینگرها بهتر از مهاجمان نوک گل نمی زنند فعلاً شماره ۹ سرخ ها مدعی اول آقای گلی است. این اتفاق در حالی برای پرسپولیس ها یک امیدواری و جذابیت فراهم کرده که در صورت آقای گلی علیپور، این باشگاه رکورد بیشترین عنوان آقای گلی رقابت های سراسری را برای خود پررنگ تر خواهد کرد و البته صاحب بیشترین تعداد آقای گلی در لیگ برتر خواهد شد.

از سال ۱۳۴۹ که رقابت های سراسری تحت عنوان جام منطقه ای آغاز شد، پرسپولیس آقای گل های متعددی در سطح اول فوتبال ایران داشته و این عنوان افتخارآمیز می تواند پررنگ تر جذاب تر شود.

سال ۱۳۴۹ حسین کلاتی با ۷ گل آقای گل شد و سال بعد از آن همراه با مرحوم صفر ایرنایک دیگر مهاجم شاخص آن سال های پرسپولیس مشترکاً با ۱۱ گل به عنوان آقای گلی دست یافت.

در جام تخت جمشید با وجود قهرمانی های پرسپولیس و دوران پرافتخاری که طی سال های ۸۷-۸۶ تا ۱۳۵۶ داشت، هیچ کدام از مهاجمان نامدار سرخ عنوان آقای گلی را به دست نیاوردند. بعد از انقلاب مسابقات سراسری تحت عنوان جام قدس و سپس

از استقلال تا استقلال

فرصت دوباره برای شماره ۳

سوژه

فرشاد فرجی در نیم فصل اول و در شرایطی که بیشتر بازیکنان پرسپولیس یا در افت بسر می بردند یا مصدوم بودند، نمایش متفاوتی نسبت به فصل گذشته ارائه داد. فرجی که غالباً در نقش مدافع میانی عملکرد جالبی طی دو فصل گذشته نداشت، در این فصل تحت هدایت گاریدو در پست مدافع راست نمایش های فوق العاده ای ارائه کرد.

این مدافع قاشمشری که البته در راه آهن و شهر خودرو نیز در نقش مدافع راست بازی کرده بود از مصدومیت ایوب العملود در نیم فصل نخست بهترین بهره را برد و ضمن ارائه نمایش های قابل قبول تبدیل به مدافع راست اصلی سرخ ها شد و حتی یکی از اندک مهره های شاخص تیم نیم فصل اول بود.

فرجی در بازی هایی که باقری هم سرمربی بود، غالباً در ترکیب اصلی قرار می گرفت و حتی با ورود کارتال نیز این جایگاه را حفظ کرد اما کم کم به بازیکنی نیمکت نشین تبدیل شد و به مرور از چشم سرمربی ترک تبار سرخ ها افتاد؛ تا جایی که مقابل شمس آذر حتی وقتی ایوب العملود مصدوم شد و از بازی بیرون رفت، کارتال، براجچه جوان را به فرجی با تجربه ترجیح

داد.

در بدو ورود سرمربی ترک فرهاد فرجی مقابل فولاد، الهلال و گل گهر ۹۰ دقیقه به زمین بود. او در بازی مدافع شماره ۳ سرخ ها در اراک مقابل آلومینیوم نیمیکت نشین شد اما دربی را به عنوان مدافع ثابت آغاز کرد و ۶۱ دقیقه در زمین بود اما بعد از آن از سوی کارتال روی خوش ندید و نیمکت نشین شد.

نمایش نه چندان جالب فرجی در دربی که نزدیک بود یک پانالی باه آورده تقدیم حریف کند و یکی دو اشتباه داشت، باعث شد تا این بازیکن در دیدار ورزشگاه آزادی مقابل النصر در ورزشگاه آزادی اصلاً به میدان نرود و در دو دیدار آخر سال مقابل چادرملو و ملوان هم در ۱۰ دقیقه پائینی بازی کرد. فرجی مقابل شمس آذر هم بازی نکرد تا شرایط برای او سخت تر شود. این اتفاق در حالی که آخر فصل قرارداد این بازیکن تمام خواهد شد، موقعیت او را در تیم فصل بعد کارتال بسیار ضعیف نشان می دهد مگر اینکه در این چند بازی آخر فصل شرایط برای او به گونه دیگری رقم بخورد.

از استقلال تا استقلال

به هر حال در شرایطی که تعداد مصدومان و بیماریان تیم پرسپولیس در دومین بازی سال جدید بالا رفته

بود، کارتال دوباره در بازی با استقلال خوزستان به فرشاد فرجی برگشت و او را در ترکیب اصلی قرار داد تا این مدافع مازنی بعد از دربی این بار مقابل آبی های جنوب تجربه حضور در ترکیب اصلی را به عنوان مدافع راست فیکس داشته باشد.

ماجرای دراگان اسکوکویچ در فوتبال ایران، داستانی پر فراز و نشیب است که هر بار نامش به میان می آید، خاطره صعود مقتدرانه به جام جهانی و اخراج ناگهانی اش از تیم ملی، در ذهن فوتبال دوستان ایرانی تداومی می شود. بسیاری بر این باورند که او قربانی تصمیمات نادرست شد و نفرینش دامن کسانی را گرفت که حکم برکناری اش را امضا کردند. واقعیت اینکه اسکوکویچ در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲، به شکلی غیرمصفانه از سمت خود برکنار شد تا کارلوس کی روش سکان هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد و ضعیف ترین نتایج ممکن را کسب کند. در ادامه توضیحات مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در خصوص این برکناری نیز هرگز قانع کننده نبود.

نقدروز

کرواسی فعالیت کند تا به پیشنهادهای قابل توجه تیم های ایرانی پاسخ مثبت دهد چرا که دلخور و مستأصل بود و همواره از تجربه اش در ایران و رفتاری که با او داشتند، ایراز ناراضی می کرد.

اما سرانجام دراگان اسکوکویچ با تراکتور به فوتبال ایران بازگشت. تلاش مدیران باشگاه تیریزی در نقل و انتقالات تابستان ۱۴۰۳ به ثمر نشست و آنها موفق شدند سرمربی سابق تیم ملی ایران را برای همکاری متقاعد کنند. اسکوکویچ به تیریز رفت، تیمی قدرتمند تشکیل داد و از همان ابتدا باوقعت اینکه اسکوکویچ در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲، به شکلی غیرمصفانه از سمت خود برکنار شد تا کارلوس کی روش سکان هدایت تیم ملی را بر عهده بگیرد و ضعیف ترین نتایج ممکن را کسب کند. در ادامه توضیحات مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، در خصوص این برکناری نیز هرگز قانع کننده نبود.

پس از آن انگیز ، بحث بر اسکوکویچ به مدت دو سال به کرواسی بازگشت و علی رغم دریافت پیشنهادات قابل توجه از لیگ ایران، گویا دیگر تمایلی به بازگشت نداشت. او ترجیح داد در تیم زیر ۲۱ ساله های



وینگرچپ و راست خواهند بود. در خط حمله پرسپولیس هم بازیکنی مانند دورسون حضور دارد که در کنار قدرت سوزنی و گلزنی بالا از قدرت و بازیکنان پرسپولیس باید مراقب واقع این بازیکن و وحید امیری نقطه اتکای بزرگ پرسپولیس در پست



لیگ آزادگان دنبال شد که فرشاد پیوس آقای گل محبوب سرخ ها در دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰-۷۱ تا ۱۱ گل زده آقای گل شد تا در سال های درخشان پرسپولیس و قهرمانی های دوران برانکو، پرسپولیس سه آقای گلی متوالی در لیگ برتر داشته باشد و در این عنوان هت تریک کند. آقای گلی علیپور آخرین آقای گلی پرسپولیس در لیگ برتر بود و حالا بعد از ۷ فصل او می تواند این عنوان را دوباره به ارمان بیاورد. در صورت رخ دادن چنین اتفاقی پرسپولیس برای دهمین بار در رقابت های سراسری آقای گل خواهد داشت و برای هفتمین بار این عنوان را در رقابت های لیگ برتر به دست خواهد آورد.

کل شد. جالب اینکه فصل بعد از این دبل طارمی در آقای گلی، علی علیپور در اوج جوانی با ۱۹ گل زده آقای گل لیگ ۹۶-۹۷ شد تا در سال های درخشان پرسپولیس و قهرمانی های دوران برانکو، پرسپولیس سه آقای گلی متوالی در لیگ برتر داشته باشد و در این عنوان هت تریک کند. آقای گلی علیپور آخرین آقای گلی پرسپولیس در لیگ برتر بود و حالا بعد از ۷ فصل او می تواند این عنوان را دوباره به ارمان بیاورد. در صورت رخ دادن چنین اتفاقی پرسپولیس برای دهمین بار در رقابت های سراسری آقای گل خواهد داشت و برای هفتمین بار این عنوان را در رقابت های لیگ برتر به دست خواهد آورد.

اشتباه استراتژیک درویش و هل دادن تراکتور به سمت قهرمانی اسکوکویچ؛ گزینه ای که راحت رد شد!

که پرسپولیس با ۸۰۰ هزار دلار با گاریدو به توافق رسید. بعد از آن هم خوان کارلوس اسپانیایی به دلیل نتایج ضعیف، برکنار شد و در نهایت پرسپولیس با صرف هزینه ای نزدیک به سه میلیون دلار، اسماعیل کارتال را به خدمت گرفت. این در حالی است که پرسپولیس می توانست در ابتدای فصل با نیمی از این هزینه، اسکوکویچ را جذب کند و اکنون به جای تراکتور، در صدر جدول قرار داشته باشد.

این یعنی اسکوکویچ جدای از نتایج درخشان، ثبات را به نیمکت تراکتور بازگردانده و در مرپیگری عملکرد قابل قبولی ارائه داده که نتیجه این عملکرد، صدرنشینی تراکتور در لیگ برتر است. اگرچه سپاهان و پرسپولیس در تعقیب تراکتور هستند، اما با توجه به اختلاف امتیاز موجود، تراکتور بخت اصلی کسب عنوان قهرمانی محسوب می شود.

مردی که به تلخ ترین شکل ممکن از ایران رفت، اکنون در موقعیتی متفاوت قرار گرفته و چیزی نمانده تا اولین جام قهرمانی لیگ برتر را به تراکتور و هواداران پرشورش هدیه کند. با این حساب تصمیم درویش مبنی بر عدم پرداخت مبلغ مورد نظر اسکوکویچ، به نظر اشتباهی استراتژیک بوده که در نهایت، قهرمانی را به جبهه تراکتور فرستاده و از پرسپولیس گرفته است.



که در شرایط خوبی قرار داشته باشد- قادر است دوباره خاطره خوبی را در ورزشگاه شهر خسته برای پرسپولیس رقم بزند. بازی خارج از خانه ای که برد در آن می تواند شرایط سرخ ها را در رقابت صدر جدول بهتر کند.